
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   46  DEL   19/01/2024

OGGETTO

ACQUISIZIONE CODICE IDENTIFICATIVO LEI (LEGAL ENTITY IDENTIFIER) TRIENNIO 
2024-2026 

Redattore: BROCCOLI VALERIA

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati 

Considerato  che  la  Direttiva  Europea  2014/65/UE  (cosiddetta  MIFID  II)  e  il  relativo 
Regolamento UE 600/2014 (MiFIR) sono entrati  in  vigore il  03/01/2018,  a  seguito  del  
D.Lgs. 129/2017;

Rilevato che in base alla normativa sopra descritta la Tesoreria è tenuta a comunicare alla 
CONSOB  una  serie  di  informazioni  sulle  operazioni  aventi  ad  oggetto  determinate 
categorie di strumenti finanziari, incluso un elemento di identificazione dei clienti per conto 
dei quali la banca effettua le operazioni;

Dato atto che per i clienti che rientrano nella tipologia di soggetti giuridici l'identificazione di  
cui sopra deve avvenire esclusivamente tramite il codice LEI (Legal Entity Identifier), un 
codice alfanumerico di 20 caratteri che viene fornito da Unioncamere, attraverso il servizio 
“Lei Italy” prestato da Infocamere per conto di Unioncamere;

Ritenuto necessario procedere al rinnovo triennale del codice LEI, dando atto della natura 
obbligatoria  della  spesa,  impegnando  la  somma relativa  al  canone  annuo  di  €  65,00 
escluso IVA, pari a € 79,30 IVA 22%, alla Missione 01 Programma 04 di ciascuna annualità 
del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  e  al  corrispondente  cap.  195  del  PEG  2024  e 
successivi,  codice V livello 1030299999;

il  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della  L.  241/90 è la  Responsabile 
dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti, Broccoli Valeria;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 
all'articolo 147
bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  237,90,  IVA compresa,  relativa  al  rinnovo 
triennale  del  codice  LEI  in  favore  di  Infocamere  scpa  –  cod.  fiscale  e  partita  IVA 
02313821007, dando atto della natura obbligatoria della spesa, impegnando la somma 
annua  di  €  79,30  Iva  compresa  alla  Missione  01  Programma  04  codice  V  livello 
1030299999  del  Bilancio  2024-2026,  al  corrispondente  cap.  195  del  PEG  2024  e 
successivi;

di dare atto che il codice CIG è A04AECFA94.

Determinazione N. 46 del 19/01/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 19/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 46 del 19/01/2024 
pag. 3/3


